
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

Decreto n. 81 del 29/12/2022

Oggetto:  DECRETI  DI  NOMINA  DEI  FUNZIONARI  APICALI  TITOLARI  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: PROROGA SINO AL 31.03.2023

IL SINDACO

Premesso  che  l’art.  50,  comma  10,  del  D.Lgs.  267/2000  stabilisce  che  il  Sindaco  nomina  i 
Responsabili  degli  uffici  e  servizi,  attribuisce  e  definisce  gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di 
collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 della stessa 
legge, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali;

Richiamati  i  seguenti  Decreti  del  Sindaco  di  nomina,  quali  Funzionari  Apicali  dell’Ente,  dei 
Responsabili di Settore titolari di posizione organizzativa:

Decreto del Sindaco Funzionario Settore

n. 52 del 29/12/2021 Zuanon Claudio Corpo di Polizia Locale

n. 53 del 29/12/2021 Masullo Maria Antonietta Piano di Zona

n. 54 del 29/12/2021 Colombo Giorgio Manutenzioni, Istruzione e Cultura 

n. 55 del 29/12/2021 Valeggia Elena Servizi Finanziari e incarico di Vice 
Segretario Generale

n. 56 del 29/12/2021 Cassinelli Marco Servizi Tecnici

n. 57 del 29/12/2021 Di Benedetto Alessandra Servizi Sociali

Dato atto che le suddette nomine scadranno in data 31/12/2022;

Considerato che, in data 16/11/2022, è stato sottoscritto il nuovo CCNL relativo al personale del 
comparto Funzioni Locali per il triennio 2019/2021 che prevede importanti novità anche per quanto 
riguarda la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione (ex Posizioni Organizzative);

Visto l’art. 13 del predetto CCNL che, al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti 
necessari all’attuazione delle norme relative al nuovo ordinamento professionale, stabilisce che le 
disposizioni relative al Titolo III del CCNL entrino in vigore “il 1° giorno del quinto mese successivo  
alla  sottoscrizione  definitiva  del  presente  CCNL”,  concedendo  quindi  un  congruo  termine  per 
applicare le nuove regole, che entreranno in vigore dal 1° aprile 2023;

Ritenuto pertanto  opportuno  prorogare  confermandone integralmente  il  contenuto,  nelle  more 

Decreto  n. 81 del 29/12/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



dell’applicazione della  nuova disciplina  dettata  dal  CCNL Funzioni  Locali  2019/2021 e sino al 
31/03/2023, i decreti di nomina dei Funzionari Apicali titolari di posizione organizzativa di cui al 
primo punto delle premesse;

Atteso che il Segretario Generale dell’Ente, Dott.ssa Marina Bellegotti, è nominata con decreto del 
Sindaco n. 53 del 29/10/2019, quale Responsabile del Settore Servizi Generali sino all’adozione di 
eventuale successivo provvedimento;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• il D.Lgs. n. 150/2009;
• i vigenti CCNL di comparto;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1)  di  prorogare,  confermandone integralmente  il  contenuto,  i  seguenti  decreti  del  Sindaco di 
nomina  quali  Funzionari  Apicali  dell’Ente,  dei  Responsabili  di  Settore  titolari  di  posizione 
organizzativa:

Decreto del Sindaco Funzionario Settore

n. 52 del 29/12/2021 Zuanon Claudio Corpo di Polizia Locale

n. 53 del 29/12/2021 Masullo Maria Antonietta Piano di Zona

n. 54 del 29/12/2021 Colombo Giorgio Manutenzioni, Istruzione e Cultura 

n. 55 del 29/12/2021 Valeggia Elena Servizi Finanziari e incarico di Vice 
Segretario Generale

n. 56 del 29/12/2021 Cassinelli Marco Servizi Tecnici

n. 57 del 29/12/2021 Di Benedetto Alessandra Servizi Sociali

2) di precisare che i suddetti decreti resteranno pertanto in vigore sino al 31/03/2023, nelle more 
dell’attuazione del nuovo ordinamento professionale previsto dal CCNL Funzioni Locali 2019/2021, 
sottoscritto in data 16/11/2022;

3)  di  dare atto che il  Segretario  Generale  dell’Ente,  Dott.ssa Marina Bellegotti,  è  confermata 
Responsabile del Settore Servizi Generali, come da decreto del Sindaco n. 53 del 29/10/2019 e 
sino all’adozione di eventuale successivo provvedimento;

4) di precisare che resta salva la facoltà di revoca in caso di modifica del modello organizzativo;

5)  di  precisare altresì  che  l’eventuale rilevazione di  elementi  negativi  potrà dar luogo alla 
revoca dell’incarico secondo quanto stabilito dalle norme di legge e dal regolamento comunale 
vigente;

6)  di  dare  mandato all’Ufficio  Personale  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  ai 
Funzionari interessati.

Determ. n. 81 del 29/12/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritto dal Sindaco
(GIUSEPPE BASCIALLA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 81 del 29/12/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


